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O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pemeHne Macimxara ot 27 nexabps 2024 roga Ne 243 "O
paiiorHOM Oromxkere CaphIKOILCKOro paitoHa Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenune macnuxara Capsikosibekoro paiiona Kocranaiickoit obnactu ot 20 mas 2025 roga
Ne 305
Capsbikonbckuit palionHsii macnuxat PEIIAJL:
1. Baectu B pemenue mMacinuxata "O pailoHHOM Orojxere CapbIKOIBCKOrO paiioHa Ha
2025-2027 roast" ot 27 nexadps 2024 rona Ne 243 crnenyroniye n3MEHEHUS:
NYHKT | yKa3aHHOTO peleHus U3JI0KUTh B HOBOW PEAAKIIUU:

"1. YrBepauth paitoHHbIl OromkeT Capbikoiabckoro paiiona Ha 2025 - 2027 roubl
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSIM |, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rod B CIEAyIOUIUX
o0Bbemax:

1) moxoael — 4 848 363,5 ThICAY TEHIre, B TOM YHUCIIE TO:

HaJIOTrOBbIM nocTyrieHusM — 1 709 522,0 teica4n TeHre;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYyIJIEHUSIM — 28 741,0 ThiCSUa TEHrE;

NOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTtaia — 9 943,0 Teicsy TEHTE;
noctyrieHusM TpancdeptoB — 3 130 157,5 Teicsd TeHre;

2)3atpatel — 4 974 490,2 ThICAY TEHTE;

3) unctoe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 36 053,0 ThicSYM TEHTe, B TOM YHUCIIE:
OroxeTHBIE KpeauThl — 77 306,0 ThICSY TEHTE;

noraimieHrue OroKeTHBIX KpeauToB — 41 253,0 Teicsiun TeHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTHUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;
5) aepuuut (npodpuuunr) oromxera — - 132 179,7 Thicsu TeHre;

6) ¢unancupoBanue AepunuTa (UCHONb30BaHUE MpoduinTa) Oomkera — 132 179,7
TBICSY TEHrE.";

NPUIOKEHHE | yKa3aHHOrO pEIIEHUs H3JI0KUTh B HOBOW PENAKLIMHU COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2. Hacrosee pemenne BBoauUTcs B necteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens CapbIKOIbCKOrO paHOHHOI'O MacIHXAaTa /. Ab>xamaioB
IIpunoxenue
K peLIeHUI0 MacInuxara
ot "20" mas 2025 rona
Ne 305
[Tpunoxenue 1
K pELICHHIO Maciauxara
ot "27" nexabps 2024 rona
Ne243

Biomxker Caprikoibckoro paitona Ha 2025 rox



Kareropus

Knacc

01
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TTonxnacc

HanmenoBanue

4

Jloxonasl

Hanorossie noctyruienus
TTomoxonHbIl HAJIOT

KoprnopatuBHbli  MOJ0XOAHBIN
HaJjor

NupuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN
HaJIor

ConyanbHbIN HAJI0T
ColmanbHBINA HAJIOT
Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTh
Hanoru na umymectso

BuyTpeHHue Hanoru Ha TOBaphI,
paboTsI 1 yciayru

AKIN3EI

ITocTynnenust 3a HCHOJB30BaHUE
MIPUPOJHBIX U IPYTHX PECYPCOB

Co6opnr 3a BeJEHUE
NpeanpUHUMATEIbCKON 51
npodeccHoHANBHOMN e TeIbHOCTH

Oo6s3aTenbHbIe MJIaTEXKH,
B3MMaeMble 3a COBEpIICHHE
IOPUJINYECKHN 3HAYUMBIX JIEUCTBUH U
(unmu) BBITA4Yy  JTOKYMEHTOB
YIOJHOMOYCHHBIMH Ha  TO
TOCY/IapCTBCHHBIMH OpPTaHAMU HJIH
JIOJKHOCTHBIMU JTHI[AMU

T'ocynapcTBeHHas nouinHa
Henanorossle nocrymieHus

Joxonsl 0T TOCYIapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

Joxonsl Ha IOAM ydYacTHsS B
FOPUANICCKUX JINIAX, HAXOISATIHECs
B TOCYJapCTBEHHOI COOCTBEHHOCTH

Jloxompl OT apeHIsl MMYIICCTBA,
HAaXOJSIIErocss B TOCYAapCTBCHHOM
COOCTBEHHOCTH

BosHarpaxkJeHus 110 KpeauTam,
BBIJAHHBIM U3 FOcyHapCTBeHHOFO
Or0/KETa

CyMmMma, ThICSY
TEHTe

5

4 878 363,5
1709 522,0
935 531,0

280 315,0

655 216,0

577 440,0
577 440,0
129 439,0
129 439,0

51129,0
2754,0

31028,0

17 347,0

15 983.,0

15 983,0
28 741,0

12 504,0

190,0

459,0

11 156,0



03

04

06

01

03

IIpouue JTOXO0IBI oT
TOCyIapCTBEHHOH COOCTBEHHOCTH

ITocTynneHus AeHer OT MPOBEACHUS
TOCYJlapCTBEHHBIX  3aKYIOK,
OpraHU3yeMbIX TOCYJapCTBEHHBIMU
VUpEKICHUAMH, (HUHAHCHPYEMBIMU
W3 TOCYTApPCTBEHHOTO OIOKETa

[loctynneHust 1eHer oT MPOBEACHUS
rOCyAapCTBEHHBIX  3aKYIOK,
OpPTraHU3yEeMBIX TOCYIapCTBEHHBIMU
YUPEXKJICHUAMH, (QUHAHCHPYEMBIMH
13 MECTHOTO OI0/KETa

Itpadb, TmeHH, CaAHKIHH,
B3bICKAHHS, Hajaraemsle
TOCYZAapCTBEHHBIMU YUPEKACHHUSIMH,
(bUHAHCHUPYEMBIMHU nu3
rocyJapcTBEHHOTO OroKeTa, a
TakXe COJepXaluMHUCST U
¢uHaHcupyeMbIMU U3 OromKkeTa (
CcMeThl pacxosnoB) HaumonanbHOTO
Bbanka Pecrybnmkn Kazaxcran

rpadser, meHHW, CaHKOHH,
B3BICKaHHA, HajaraeMmsle
TOCYIapCTBEHHBIMHU YUPEKIACHUAMU,
($bUHAHCHUPYEMBIMHU u3
roCy/IapCTBEHHOTO OrojKeTa, a
TaKKe  COACPXKANUMHUCA U
(¢uHaHCHpYyeMBIME U3 OromxeTa (
cMeThl pacxonoB) HammonamsHOTro
banka Pecnybnmuku Kasaxcran, 3a
UCKJIIOYEHUEM TOCTYIUICHHH OT
opraHu3anuii HeTSIHOTO CeKTopa 1
B Doun KOMIIEHCAlNHN
MOTEPIEBIIIM

Hpoqne HCHAJIOT'OBBIC MMOCTYIUICHUA
Hpoqne HCHAJIOTOBBIC NIOCTYIJICHUSA

IlocTynnenuss 0T mOpoJaxu
OCHOBHOTO KamuTalia

[Iponmaxa  rocynapcTBEHHOTO
MMYIIECTBa, 3aKPEIUIEHHOTO 3a
TOCYZApCTBEHHBIMH YUPEXKICHUIMH

Hpoz[ama rocyaapCTBE€HHOTO
UMyHIeCTBA, 3aKpPCIJICHHOTO 3a
ToCyAapCTBCHHBIMHA YUYPCIKIACHUAMU

IIponaxa 3emiin U HEeMAaTEpUAJIBHBIX
aKTUBOB

IIponaxa 3emin
Hponama HeMaTepI/IaHLHLIX AKTHUBOB

[ocrynnenns TpancdepToB

699,0

928,0

928,0

8090,0

8 090,0

7219,0
7219,0

99430

2 586,0

2 586,0

7357,0

1204,0
6 153,0
3130 157.5



01

02

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIA

TpanchepTsl K3 HUKECTOSIIUX

OpraHoB
yTIpaBIICHUS

rocyaapCTBCHHOIO

TpancdepTs! U3 OFOIKETOB TOPOIOB
PafOHHOTO 3HAYCHUS, CEJI, IIOCCIKOB

, CEIbCKUX OKPYTOB

TpanchepTsl W3 BBIIECTOALINX

OpPraHoB  TOCYIapCTBEHHOTO
yIpaBlIeHUS

Tpancdeprsr u3 obnacTHOroO
OrouKeTa

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

1 2 3
I
01
1
112
122

IIporpamma

001

001

HaumenoBanue
5
3arpatbt

IN'ocynapcTBeHHBI
€ yciIyru o01miero
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U ApyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIIHE
obmre QyHKIII
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

Annapar
Maciuxara
paiiona (ropona
obyacTHOTO
3HAYCHHSA)

VYcenyru no
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
Maciamxara
paiiona (ropoja
o0yacTHOTO
3HAYCHMS)

Armmmapar akuMa
paiiona (ropoza
o6macTHOTO
3HA4YEHHs)

Yenyru mo
0becreYeHUIo
JIeSITENbHOCTH
akuMa paiona (

147,6

147,6

3130 009,9

3130 009,9

CyMmMma, ThICSY
TEHTe

6
4 974 490,2

1 690 862,1

288 899,4

45 081,0

45 081,0

243 818,4

243 818,4



ropona
001aCTHOTO
3HAYCHUS)

dunancosas
JeITEILHOCTD

1345,0

OTtnen
9KOHOMHUKH U
¢buHaHCOB
paiiona (ropoza
o0yacTHOTO
3HAYCHHMA)

459 1345,0

[IpoBenenue
OIl€HKHU
HMyIIEeCTBA B
measx
HAJIOT000JI0KEHH!

003 924,0

s

IIpuBaTtuzanus,
yIpaBiIeHUE
KOMMYHAaJIbHBIM
UMYLIECTBOM,
MOCTIIPUBATH3AL]

010 HOHHAaA 421,0
JIeATEIIHOCTD U
peryJiupoBaHue
CIOpPOB,
CBSI3aHHBIX C
3TUM

IIpouune
rOCYAapCTBEHHBI
€ yciayru o0miero
xapakrepa

1400 617,7

OTtnen
9KOHOMHUKH U
¢buHaHCOB
paiiona (ropona
o0yracTHOTO

459 62 765,0

3HAYCHUS)

Ycayru mo
peanuzanuu
TOCyIapCcTBEHHON
MOJUTUKU B
obmacTtu
hopMUPOBaHUS |
pPa3BUTHSL
3KOHOMHUYECKOH
IMOJIUTHKH,

001 TOCYyAapCTBEHHOT 62 197,0
0 TJTAaHUPOBAHMUS,
HUCIIOJHEHUS
OromgKeTa H
yIpaBiaeHUs



02

495

122

113

001

113

KOMMYHaJIbHOI
COOCTBEHHOCTBIO
paiiona (ropona
obyacTHOTO
3HAYCHHSA)

IleneBbie

TeKylIue
TpaHcdepTh 568,0
HUIKECTOSIINM
Oro/pKeTaM

OTnen
APXHUTEKTYPHI,
CTPOUTENHCTBA,
KITUIITHO-KOMMY
HaJlbHOTO
X03s5icTBa,
naccaxkupckoro 1337 8527
TpaHCIIOpTa W
aBTOMOOMIIBHBIX
nopor paioHa (
ropoaa
o0yacTHOTO
3HAYCHM)

Yenyru no
peanu3amnuu
rocyJ1JapCTBEHHOM
MOJUTUKHA Ha

MECTHOM YpPOBHE

B oOnacTtu
APXHUTEKTYPHI,
cTpouTenbcTBa, 89 736,7
)KI/I.]'II/IH_[HO-KOMMy
HaJIbHOTO
X031 CTBa,
MACCaKUPCKOTO
TpaHCIIOpTa W
aBTOMOOMIIBHBIX
JIopor
IleneBbie
TEeKyIIHe
TpaHcdepTh
HIMKECTOSIIUM
OroKEeTaM

O6opona 8516,0

1248 116,0

Boennsie Hyxaer 8 516,0

Annapar akuma
paiiona (ropona 8 516.0
o0yracTHOTO

3HAYCHUS)

Meponpusarus B
paMkKax
UCTIOTHCHUS



005
06
1
451
005
2
451
007
010
014

BceoOe 8516,0
BOWHCKOH
00s13aHHOCTH

ConuanpHas
MOMOIL U
COIMaIbHOE
obecrneueHue

333 584,4

ConuanbpHoOE

93 280,8
obecneuenue

OTnen 3aHITOCTH
U COLHAIIBHBIX
nporpamMmm
paiiona (ropoja
obmacTHOTO
3HAYCHMS)

93 280,8

I'ocynapctBennas
agpecHas
colUaybHas
MOMOIIb

93 280,8

ConuanpHas
[IOMOIIIb

165 233,7

Otnen 3aHATOCTH
U COIHAIBHBIX
nporpamm
paiiona (ropona
00JIacTHOTO

165 233,7

3HAYCHUSA)

ConunanpHas
MOMOIIb
OTJCJIbHBIM
KaTeropusiam
HYXIAI0IUXCS
rpaxjaaH 1o
peleHusIM
MECTHBIX

249437

MpeCTaBUTENbH
BIX OPTaHOB

MarepuanbHoe
obecmeueHue
neTei [¢
WHBAIAIHOCTHIO,
BOCITHTHIBAFOIIIUX
c s u
o0yJaronmxcs Ha
JIOMY

4223,0

Oka3aHue
conuaabHOMU
IMOMO I U
HYXAal0UUMCS
rpaxajaHam Ha
oMy

98 974,0



451

017

001

Obecrneuenue
HYXTAOIINXCS
IU I c
HUHBAJIMIHOCTELIO
MPOTE3HO-OPTOIIE
IUYECKUMHU,
CYP/IOTEXHUYECK
HMH u
TU(GIOTEXHAUECK
UMH CPEICTBAMH,
crenuanbHbIMU
CpeacTBaMHU
MEPEe/IBIKEHHS,
00s13aTeILHBIMI
TUTUEHNYECKUMHU
cpeactBamu, a 370930
TaKXe
MPEA0CTABIEHHUE
yCaAyT
CaHATOPHO-KYpOP
THOTO JIEYCHHUS,
cIielanucTa
JKECTOBOTO SI3BLIKA
)
I/IH[[I/IBI/II[yaIH:HI)IX
[IOMOILIHUKOB B
COOTBETCTBHU C
HHIMBHTY ATEHOM
nporpaMmon
peabunuranuu
auIa c
HHBAIUAHOCTBIO

[Ipoune ycayru B
obmacTtu
COLlMaNbHOU

75 069,9
NOMOIIM U
COLMAJIBHOTO

obecrieueHus

Otmen 3aHATOCTH
U COIMAJIBHBIX
nporpamMm
paiiona (ropona
00J1acTHOTO
3HAYCHUS)

75 069,9

Yeayru 1mo
peanu3anuu
rocy1apCTBEHHON
MOJUTHKA Ha

MECTHOM YPOBHE

B obmactu
obecrneyeHus 56 743,9
3aHATOCTH H
peanu3amnuu



07

011

050

495

016

058

COLMAaTbHBIX
porpaMM st
HaceJeHHs

Ormnata yciyr no
3a4YUCIICHHUIO,
BHIILIATE U
JIOCTaBKe
nmocobuit u
ApYTHX
COIIMAaJIbHBIX
BBITLJIAT

904,0

OO0ccrneuenne
npas u
yJIydIlIeHHUE
KadyecTBa KHU3HU
I HII
HMHBAJITHOCTHIO
B PecnyOnuke
Kazaxcran

17 422,0

JKunuiHo-koMM
yHalIbHOE 907 347,0
XO03SHUCTBO

KommyHnanbHOE

. 723 987,0
XO35I1ICTBO

OTnen
APXHUTEKTYPHI,
CTPOUTENBCTBA,
KITUIITHO-KOMMY
HaJIbHOTO
X031 CTBa,
naccaxupckoro 723 987,0
TpaHCIIOpTa W
aBTOMOOMITBHBIX
nopor paioHa (
ropoaa
o0JacTHOTO
3HAYCHMS)

DOyHKUNOHUPOBA
HHUC CHCTCMBI
20 168,0
BOJIOCHAOKEHHUS

1 BOOOOTBCIACHUA

PaszButue

CHUCTEMBI

BOJIOCHA0KEHUS

u BojootTBeAcHus 703 819,0
B CEIBbCKHUX
HaCelIEHHBIX

MTyHKTaxX

bnaroyctpoiicTBo
HaceJIeHHBIX 183 360,0
ITyHKTOB



495
029
08
1
455
003
2
465
001

Otnen
ApPXUTEKTYPBI,
CTPOUTEIHCTBA,
KHJTAITHO-KOMMY
HaJbHOTO
XO035HCTBa, 183 360,0
MaCCaXXMUPCKOTO
TpaHCHopTa H
ABTOMOOMITBHBIX
Jopor paifoHa (
ropoxa
o6iacTHOTO
3HA4YEHHs)

BnaroycrpoiictBo
U O03EJICHEHUE

183 360,0
HAaCCJICHHBIX

IIyHKTOB

Kynstypa, cnopr,
TypuU3M H
“H()OPMAITMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

638 990,6

JlesTenbHOCTD B
obOmactu 163 792,0
KYJBTYPbI

Otnen KyapTyphl
U pa3BHUTHUSA
SI3BIKOB paifoHa (
ropona
obiacTHOTO

163 792,0

3HAYCHUSA)

IMonnepxka
KyJbTypHO-1ocyr 163 792,0
OBOH pabOTHI

Cnopt 155 370,8

Otnen

huzmgeckon

KyJIbTYpHl H

croprta paiiona ( 155 370,8
roponaa

00yacTHOTO

3HAYCHU)

Yeayru 1no
peanu3anuu
rocyJapCTBEHHOM
MOJUTHKHA Ha

MecTHOM ypoBHe 51 334,0
B chepe
duzngeckoit

KYyJIBTYpBl U

cropTa



005

006

007
495

021
455

006

PazButue

MaccoBOTO 72 621,8
cmopra H
HaIlMOHAJTBHBIX

BHJIOB CTIOpTa

IIpoBenenue
CIIOPTHUBHBIX
COpPEBHOBaHMH Ha
pafioHHOM (
roponaa
obmacTHOTO

5794,0

3HAYCHUS)
YpOBHE

ITonroroBka u
y4acTHe YJICHOB
COOPHBIX KOMaH]I
paiiona (ropona
00J1aCTHOTO
3HaueHus) mo 23 621,0
pPa3nuIHBIM
BUJIaM CIIOpPTa Ha
00JIaCTHBIX
CHOpTI/lBHbIX
COPEBHOBAHHSIX

Ortnen
ApPXUTEKTYPBHI,
CTPOUTENIBCTBA,
JKUTHITHO-KOMMY
HAJBHOTO
X035iCcTBa,
naccaxkupckoro 2 000,0
TpaHCcmopTa u
aBTOMOOMJIBHBIX
Jopor paiiona (
ropona
00macTHOTO
3HAYCHU)

Pa3Butue

2 000,0
00BEKTOB crIOpTa

Nudopmanronao
€ IIPOCTPAHCTBO

226 628,8

Otnen KyapTyphl
U pa3BHUTHUA
SI3BIKOB paifoHa (
ropona
obyacTHOTO

206 479,0

3HAYCHUSA)

OYHKIIMOHUPOBA
HUE PalOHHBIX (
TOPOJICKHX)
6ubmmoTex

178 893,0



007
456

002
495

075
455

001

Pa3Burtue
TOCYNapCTBEHHOT - 586,0
0 SI3bIKa U JPYTHUX

SI3BIKOB  Hapoza
Kazaxcrana

OTnen
BHYTpEHHEH
MIOJUTHKH paiioHa
(ropona
00JIacCTHOTO

10 146,0

3HAYCHHSA)

VYenyru mo
MPOBEACHUIO
rocynapcreHHoit 10 146,0
“H()OPMAITMOHHO

Y TTOJNIUTUKHU

Otgnen
APXHUTEKTYPHI,
CTPOUTENBCTBA,
KWTHITHO-KOMMY
HaJIbHOTO
X031 CTBa,
naccaxxupckoro 10 003,8
TpaHCIIOpTa W
aBTOMOOMITEHBIX
nopor paioHa (
ropoaa
o0JacTHOTO
3HAYCHM)

CTpoHuTensCTBO

. 10 003,8
CETCHU CBA3HU

IIpoune ycayru

[0 OpraHM3aLUH
KyJIbTYPHI,

cnopTta, Typm3ma 93 199,0
u

MH()OPMAIMOHHO

TO IPOCTPaHCTBA

OTtxmen KymbTypBl
U pa3BHUTHUA
SI3LIKOB paiioHa (
roponaa
o0yacTHOTO
3HAYCHU)

22 027,0

Yeayru 1mo
peanuzamnuu
roCcyJIapCTBEHHOM
MOJUTHKHA Ha
MECTHOM YpOBHE
B obOmactu

21027,0

Pa3BUTHS A3BIKOB
U KyJIbTYpPbI



10

456

462

032

001

003

Kamuransabie

pacxobl
MIO/IBEIOMCTBEHH

B X 1 000,0
rocyJapCTBEHHBI

X Y4YpeKICHUN U
opraHuzanui

Ortnen
BHYTpPEHHEHN
IIOJINTUKH paiioHa
(ropona
obyacTHOTO

711720

3HAYCHU)

Yeanyru 1mo
peanuszanuu
rocyAapCTBEHHOM
MOJUTHKHA Ha
MECTHOM YpOBHE
B obOmactu
nHpOpPMAIIUH,
YKpEIIeHus

31178,0

rocyJapCTBEHHOC
T H u
hopmupoBaHUs
COLIMATILHOTO
ONTHMH3MA
rpakiaH

Peanuzauus
MEpONpPUAITUN B

chepe 39 994,0
MOJOJIEXKHOM

MOJIUTUKH

Cennckoe,
BOJIHOE, JIECHOE,
peiOHOE
XO035IHCTBO, 0000
OXpaHsieMble
NPUPOJIHBIC
TEPPUTOPHH, 71213,0
oxpaHa
OKpYy>Karolein
cpensl u
JKMBOTHOI'O MHpa,
3eMebHbIe
OTHOUICHUS

Cenabckoe

N 36 141,0
XO3MCTBO

OTaen ceabcKoro
X03sIHCTBaA

paiiona (ropoma 36 141,0
00JIaCTHOTO

3HAYCHUSA)



001

463

001

006

VYcenyru mo
peanu3anuu
rocyaapCTBEHHOM
noauTukkn Ha 36 141,0
MECTHOM YPOBHE

B chepe

CEIBbCKOTO

X035HCTBa

3eMenbHbIE 26 940,0
OTHOLICHUSA

Otgaen

3eMEJIbHBIX

OT?OmeHHH 26 940,0
paiiona (ropoja
o0sacTHOTO

3HAYEHHs)

Yenyru mo
peanu3anuu
rocyJ1lapCTBEHHOM
MOJUTUKH B
obmacTu
peryJupoBaHUs
3eMeJbHBIX

24790,0

OTHOIIIEHUN Ha
TEPPUTOPUH
paiiona (ropoja
007aCTHOTO
3HAYCHMS)

3eMIeyCcTpONCTB
0, MPOBOIUMOE
npu
YCTaHOBJICHUH
TpaHuI] paliOHOB,
ropomoB
001aCcTHOTO 2150,0
3HA4YEHHUS,
pailoHHOTO
3HAYEHHUS,
CeNbCKHUX
OKpYTOB,
MIOCEIIKOB, CEI

IIpouue ycayru B
obmacTtu
CEJILCKOTO,
BOJIHOTO, JIECHOTO
, peiOHOTO
X03s5iicTBa, 8132,0
OXpaHBbI
OKpYy’Karolei
cpensl u
3eMeIbHBIX
OTHOLIEHU



12

13

459

099
495

023

045
469

Otnen

9KOHOMHKH H
¢buHAaHCOB 8132,0
paiiona (ropona
obmacTHOTO
3HAYCHUSA)

Peanuzanus mep

M0 OKa3aHHIOo
coLMaILHOM 8132,0
MOAEePKKHI
CIICIIMAIIUCTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

60 217,7

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIOPT

60 217,7

Ortnen
APXHUTEKTYPHI,
CTPOUTENIbCTBA,
KWITHITHO-KOMMY
HaJIbHOTO
X035iCcTBa,
nmaccaxkxupckoro 60 217,7
TpaHCIIOpTa H
aBTOMOOMJIBHBIX
Jopor paiiona (
ropona
00J1acCTHOTO
3HAYCHUS)

Obecneuenue
(hyHKIIMOHHPOBaH

n oA 58411,0
ABTOMOOMIIBHBIX

Jopor

Kanuransuslil u
CpPEeIHHUI PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX

nopor pattorroro 1 806,7
3HAYEHUSI U YIIHI
HaceJeHHBIX

MIYHKTOB

IIpouue 688 755,1

[Tonnepxka
MpeANpPUHUMATEN
bCKOM
JIeATEeNIbHOCTU U
3amuTa
KOHKYPEHIINN

18 200,0

OTtgnen

IpeAIpUHIMATEN

bCTBa paifoHa (
ropona 18 200,0



001
459

012
495

065

079

obyacTHOTO
3HAYCHU)

Yeayru 1mo
peanuszanuu
rocyAapCTBEHHOM
MOJUTHKHA Ha

MecTHOM ypoBHe 18 200,0
B obOmactu

pa3BUTHSA
MpeIIpUHIMATE

BCTBA

[Ipoune 670 555,1

OTtnen
9KOHOMHUKH U
¢buHaHCOB
paiiona (ropona
o0yracTHOTO

36 628,5

3HAYCHUS)

PesepB mecTHOTO
HCTIOTHUTEIHHOT
0 opraHa paiioHa
(ropona
o6macTHOTO

36 628,5

3HAYCHUSA)

OTnen
APXHUTEKTYPHI,
CTPOUTENBCTBA,
KITUIITHO-KOMMY
HaJIbHOTO
X031 CTBa,
naccaxxupckoro 633 926,6
TpaHCIIOpTa W
aBTOMOOMITBHBIX
nopor paioHa (
ropoaa
o0JacTHOTO
3HAYCHMS)

DopMHUpOBaAHUE
WKW YBCJIMYCHUC
YCTaBHOTO
KamuTana
IOpUIUYECKHIX
TV

13 500,0

PasBurue

COIlMAJIBbHON U
HHXXEHEPHOU
UH(PaACTPYKTYPBbI

B CEIBbCKHX 620 426,6
HaCEJICHHBIX

NyHKTax B

pamkax npoexta "

Aysbun-En 6eciri"”



14

15

459
021
459
006
024
038

O6cnyxuBanue 4o 554.0
Joira

OOGcnyxxuBaHue 42 5540
Jioira

Otnen
JKOHOMHKH H
¢uHAaHCOB
paiiona (ropoja
o0sacTHOTO
3HAYCHM)

42 554,0

OO6ciryxuBaHue
JIOJIra MECTHBIX
HUCIIOJIHUTCIIBbHbBIX
OpPraHoB IO
BBIIIJIATE
BOo3HarpaxxaeHuit 42 554,0
u M HBI X
miaTexen mo
3aiMaM  u3
o0yacTHOTO
O10KeTa

TpauchepTs 532450,3
TpanchepTs 532450,3

Otnen
9KOHOMHUKH U
bunancoB
paiiona (ropoja
007aCTHOTO
3HAYCHMS)

532450,3

BosBpar
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) HEJEBBIX
TpaHchepToB

58 287,3

lleneBnie
TEKYIIHE
TpaHchepTsl u3
HIDKECTOSAIIETO
OroKeTa Ha
KOMIIEHCAIHTO
MOTEPh
BBIIIIECTOSIIIETO
010/KeTa B CBSI3U
C H3MEHEHHEM
3aKOHOJATENHLCTB
a

CyOBeHIuu 237 689,0

225371,0

[H{eneBnie
TEeKyIue
TpaHchepTsl 3



I

10

459

Kareropus

039

018

BBIIIECTOSIIEIO
OroKeTa Ha
KOMIIEHCAIHIO
noTeph
HYYKECTOSIIUX

11 103,0

OIOMKETOB B
CBA3U c
H3MEHEHNEM
3aKOHOJIATENLCTB
a

Yuctoe
OIOIKETHOEC 36 053,0
KpPEIUTOBAHUE

b
OJIKETHBIE 77306.0
KpEIUTHI

Censckoe,
BOJIHOE, JIECHOE,
peiOHOE
X034HiCTBO, 0C000
OXpaHsieMble
NPUPOJIHBIC
TEPPUTOPHH, 77 306,0
oxpaHa
OKpYy>Karolein
cpensl u
JKUBOTHOTO MHpa,
3eMeJbHbIe
OTHOIICHUS

IIpouune ycayru B
obnactu
CeNbCKOTO,
BOJHOT'O, JIECHOTO
, pBIOHOTO
X035iCcTBa, 77 306,0
OXpaHBbI
OKpyXarolien
cpensl u
3eMEIbHBIX
OTHOIIICHU I

Ortnen
3KOHOMHUKH U
¢buHaHCOB
paiiona (ropona
00macTHOTO
3HAYCHUS)

77 306,0

bromxeTHBIC

KpEeAUTHl s
peanmam/vaep 77306.0
conualbHOU
NOAJEPKKHI
CTICITUAINCTOB



Knacc

Tlonxmacc
1 2 3
5
01
1
v
A%
VI
7
01
2

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

Hanmenosanune

4

[TorareHre OIOPKETHBIX KPEUTOB

[oramenue OIOIKETHBIX KPEITUTOB

IToramenue OIOIKETHBIX KPEIUTOB,

BbIJa@HHBIX M3 TOCYAapCTBEHHOI'O

Or0/KETa

Canpno 10

omepamnusM ¢

d)I/IHaHCOBbIMI/I aKTHBaMH

Hedunut (mpodurmr) Oropkera

PuHaHCUpPOBaHUE

HCII0JBb30BaHUE
OromKeTa

nedummTa
npoQHUIUTa)

ITocTynnenus 3aiimMoB

BuyTtpennue
3aMBI

HoroBopsl 3aiima

rocyJapcTBeHHBIE

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

1 2 3
16
1
459
Kareropus
Knacc
ITonxnace
1 2 3

IIporpamma

005

HanmenoBanne

4

HanmenoBanne
5

IToramenue
3aiiMOB

Iloramenue
3aiMOB

Ortnen
9KOHOMHKH U
¢buHaHCOB
paiiona (ropozaa
00yacTHOTO
3HAYCHU)

IToramenue
JlojJra MECTHOTO
HCIOJIHUTEIHHOT
0 opraHa mnepep
BBIIIECTOSIIHM
OX0IKETOM

CyMmMma, ThICSY
TEHTe

5
41253,0
41253,0

41253,0

0,0

- 132.179,7

132179,7

47 184,0
47 184,0

47 184,0

CyMmMma, ThICSY
TEHTe

41253,0

41 253,0

41 253,0

41253,0

CymMmMma, ThICSY
TEHTe



HUcnonb3yembie OCTaTKH 126 248.7
OFO/KETHBIX CPE/ICTB

01 OcraTKu OO PKETHBIX CPEJICTB 126 248,7
) CB0OOIHBIE OCTAaTKU ONOKETHBIX 126 248.7
Cpe/CTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHMopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunucrepcrBa rocturmn Pecnyoinmku Kazaxcran



